
 
 

  
 

 
 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
DIRECCIÓN DE SERVICIOS CORPORATIVOS 

 

 

RESOLUCION Nº 
023 /024 

 

Montevideo, 27 de febrero de 2024. 

 

VISTO: la resolución de esta Dirección Nº 017/024 de fecha 15 de febrero del 

presente. 

 

RESULTANDO: I) que en virtud de la misma se resolvió aprobar el Plan Anual de 

compras (PAC) correspondiente al ejercicio 2024, de acuerdo al relevamiento 

presentado por el área de compras de UTEC; 

    

CONSIDERANDO: I) que, con posterioridad al dictado de dicha resolución, se 

presentó la planificación de contrataciones a realizarse con fondos externos de la 

Universidad, por lo que no quedaron incluidos en el plan aprobado por la mencionada 

resolución; 

                                 II) que, en virtud de lo expuesto y considerando que se está 

dentro del plazo legal previsto en el artículo 3 del Decreto Nº 339/021 del 4 de octubre 

de 2021, corresponde ajustar la resolución a efectos contemplar los procedimientos 

previstos en la planificación de fondos externos; 

 

ATENTO: a lo expuesto, a lo dispuesto por el artículo 24 de la Ley N° 19.355 de 19 de 

diciembre de 2015 en la redacción dada por el artículo 51 de la Ley N° 19.924 de 18 

de diciembre de 2020 reglamentado por el Decreto N° 339/2021 de 8 de octubre de, y 

demás normas concordantes aplicable. 

 

LA DIRECTORA DE SERVICIOS CORPORATIVOS  

DE LA UNIVERSIDAD TENCOLÓGICA 

RESUELVE: 

  



 
 

 
 

 
 
 

 
1°. Rectificar la resolución Nª 017/024 de fecha 15 de febrero del presente, a efectos 

de incluir en el PAC 2024 de UTEC los procedimientos que se detallan como Anexo en 

la presente resolución y se considera parte integrante de la misma. 

 

2°. Encomendar al Área de Compras proceder a la publicación de dichos 

procedimientos en Plan Anual de Compras 2024 en la Agencia Reguladora de 

Compras del Estado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

Tabla 1. Resumen de procedimientos en cantidad e importes por tipo de compras 
  

      Tipo de Compra Cantidad 

     Arrendamiento de obra  1 

     Compra Directa  95 

     Compra Directa por Excepción  16 

     Concurso de Precios  28 

     Convenio Marco  6 

     Licitación Abreviada  8 

    Total general 154 

    

      Tabla 2. Apertura de principales Licitaciones y Concursos de precios a realizar 
  

      2024-LA-0070 Contratación coordinador técnico para Centro PYME 

2024-LA-0071 Contratación asistente ejecutivo para centro PYMES 

Concurso de precios 

Contratación de Economista Proyecto Fondos 
Externos - Estudio de prefactibilidad de la conexión 
vial Salto - Rivera 

Concurso de precios 

Contratación de Ingeniero Ambiental.Fondos 
Externos - Estudio de prefactibilidad de la conexión 
vial Salto 

 


